## Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 17.01.2023

Amt: Hauptamt AZ: 10.112

## Vorlage Nr. 205/XIX

Informationsvorlage	Gleichstellungsbeauftragte
öffentlich	□ beteiligt
	□ nicht beteiligt

Beratungsfolge	Termin
Verwaltungsausschuss	21.03.2023
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	23.03.2023

## Fehlende Ersatzperson auf dem Wahlvorschlag der Piratenpartei Niedersachsen (PIRATEN) für den Rat der Stadt Alfeld (Leine)

Herr Mattis Glade hat auf dem Wahlvorschlag der PIRATEN bei der Kommunalwahl 2021 für den Rat der Stadt Alfeld (Leine) kandidiert und ist gem. § 36 Absatz 6 des Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes (NKWG) über die Listenwahl gewählter Bewerber für den Rat der Stadt Alfeld (Leine) geworden. Er hat dieses Mandat angenommen und wurde dadurch Ratsherr für die XIX. Wahlperiode.

Durch seinen Wegzug hat er sein Mandat im Rat der Stadt Alfeld (Leine) zum 28.02.2023 verloren (siehe Vorlage Nr. 204/XIX).

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 16.09.2021 das amtliche Wahlergebnis festgestellt. Demnach ist Herr Stefan Henke Ersatzperson für den durch Listenwahl gewählten Bewerber gem. § 38 Absatz 3 NKWG.

Herr Henke ist aber zwischenzeitlich zum 01.09.2022 nach Hildesheim verzogen, so dass auch er seine Wählerbarkeit durch den Wegzug aus dem Gemeindegebiet verloren hat. Gem. § 45 Absatz 3 NKWG scheidet Herr Henke somit als Ersatzperson aus.

Weitere Ersatzpersonen auf dem Wahlvorschlag der PIRATEN sind nicht vorhanden.

Aufgrund dessen bleibt der Sitz gem. § 44 Absatz 4 NKWG bis zum Ende der Wahlperiode (31.10.2026) unbesetzt.

Der Rat der Stadt Alfeld (Leine) besteht somit bis zum Ende der Wahlperiode nur noch aus 31 Ratsmitgliedern plus dem hauptamtlichen Bürgermeister.